
 
Nám. SNP 23 

974 01 Banská Bystrica 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
Telefón  IČO E-mail Internet 
+421 949 014 600  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNY 
KRAJ 
 

Elektronicky 
 
Všetkým známym uchádzačom/ 
 záujemcom 

__________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

09020/2022/ODDVO Fulnečková Beáta,    15.06.2022 
   +421 949 014 600  

 

Vec:  
1. Odpovede č. 2 na žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. 
2. Doplnenie súťažných podkladov. 
3. Oznámenie o zmene lehôt. 
 
Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica. 
Predmet zákazky: Nákup a dodanie výpočtovej techniky pre zamestnancov Úradu BBSK (Výzva č. 36) 
Vyhlásené: Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 06.06.2022 a 

zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného 
dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom Informačno – 
komunikačné technológie a príslušný spotrebný materiál 

Postup: zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (Výzva č. 36) 
Typ zákazky:  zákazka na dodanie tovaru 
 
1. Odpovede č. 2 na žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. 
Dňa 15.06.2022 boli verejnému obstarávateľovi doručené prostredníctvom komunikačného rozhrania systému 
JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie identifikovanému 
verejnému obstarávaniu. Na ich základe  v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ všetkým známym 
záujemcom nasledovné vysvetlenie: 
 
Žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch č. 2. 
„Dobrý deň,  
 
otázka 1 
pri notebooku č. 1 sa domnievame, že ide o nezrovnalosť pri technických parametroch - nami nájdené mobily, 
ktoré sa približujú k Vašim hodnotám uvádzajú VGA 2444 a vy požadujete VGA 2500. Taktiež pri tom istom 
notebook č. 1 je na výber len win10pro a vy požadujete win11pro - ak nejde o nezrovnalosť budeme radi, keď 
uvediete Váš referenčný model. 
 
otázka 2 
pri notebook č. 2 sa domnievame, že v hodnotení procesoru by mohlo prísť k zohľadnenie procesora - keďže 
benchmark sa menil - cenovo dostupnejší model ma benchmark 16752 bodu a vy požadujete 17000 bodu, čo 
bude presahovať oveľa vyššie cenové hodnoty notebooku - ak nie je prípustná zmena budeme radi, keď uvediete 
Váš referenčný model. 
 



 

 

otázka 3 
 
pri stolnom PC (položka 4) vychádza celkovo jeden model PC avšak je tu nezrovnalosť pri win. Požadujete 
win11pro, pri tom sa domnievame, že je možnosť win10pro - ak nejde o nezrovnalosť budeme radi, keď uvediete 
Váš referenčný model. 
 
otázka 4 
pri monitore 2 (položka 5) - štandardne je záruka 24 mesiacov - niekedy sa stane, že výrobca ponúka aj dlhšiu 
záruku avšak sa domnievame, že nie pri modely, ktorý vy potrebujete podľa parametrov - viete uviesť referenčný 
model, ktorý by mal možnosť rozšírenej záruky? 
 
Ďakujeme za odpovede“ 
  
Odpovede č. 2 na žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. 
Na základe uvedených skutočností (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých 
uchádzačov/záujemcov, že upravuje minimálnu špecifikáciu požadovaného tovaru/výrobku v  súťažných 
podkladoch, konkrétne v bode 2.9 položku č. 1 Notebook typ 1 s príslušenstvom, položku č. 2 Notebook typ 2 
s príslušenstvom a položku č. 4 Stolný počítač. 
 
Odpoveď č. 1:  
Verejný obstarávateľ má za to, že náš referenčný model spĺňa všetky požadované parametre. Benchmark pri 
grafickej karte je v čase písanie odpovedí 2769 bodov. K dispozícii sú aj modely vybavené operačným systémom 
Windows 11 Pro. Verejný obstarávateľ však pripúšťa zmenu parametra pri operačnom systéme nasledovne: 
„Windows 11 Pro 64 bit SK resp. Windows 10 Pro 64 bit SK zdarma upgradeovateľný na Windows 11 Pro 64 bit 
SK okamžite po inštalácii“.  
 
Odpoveď č. 2:  
Verejný obstarávateľ súhlasí so znížením benchmarku CPU na minimálnu hodnotu 16500. 
 
Odpoveď č. 3:  
Verejný obstarávateľ súhlasí so zmenou parametra pri operačnom systéme nasledovne: „Windows 11 Pro 64 
bit SK resp. Windows 10 Pro 64 bit SK zdarma upgradeovateľný na Windows 11 Pro 64 bit SK okamžite po 
inštalácii“. 
 
Odpoveď č. 4:  
Verejný obstarávateľ pri všetkých obstarávaných zariadeniach požaduje rovnakú záručnú dobu. Na trhu sú 
zariadenia resp. výrobcovia, ktorí aj na tento tovar ponúkajú 3 ročnú záruku. 
 
Vzhľadom na vyššie uvedenú skutočnosť, verejný obstarávateľ mení pôvodnú Prílohu č. 3 k SP Technická 
špecifikácia ponúkaného tovaru – aktualizovaná za aktualizovanú Prílohu č. 3 k SP Technická špecifikácia 
ponúkaného tovaru – aktualizovaná - 2 a tak isto mení Súťažné podklady za aktualizované Súťažné podklady 
– aktualizované – 2, konkrétne: 
 
Prílohu č. 3 k SP Technická špecifikácia ponúkaného tovaru - aktualizovaná za Prílohu č. 3 k SP Technická 
špecifikácia ponúkaného tovaru – aktualizovaná - 2 a Súťažné podklady - aktualizované za Súťažné podklady 
– aktualizované - 2. 

 
2. Doplnenie súťažných podkladov. 
Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/zaradených záujemcov, že dopĺňa súťažné 
podklady o aktualizované súťažné podklady a o aktualizovanú prílohu č. 3 k SP Technická špecifikácia 
ponúkaného tovaru, konkrétne: 
 



 

 

Súťažné podklady – aktualizované - 2. 
Prílohu č. 3 k SP Technická špecifikácia ponúkaného tovaru – aktualizovaná - 2. 
 
Verejný obstarávateľ predmetné podklady k verejnému obstarávaniu, konkrétne: Súťažné podklady – 
aktualizované - 2 a  Prílohu č. 3 k SP Technická špecifikácia ponúkaného tovaru – aktualizovaná – 2 zároveň 
zasiela spolu s odpoveďou všetkým známym uchádzačom/zaradeným záujemcom a následne zverejňuje 
v profile verejného obstarávateľa predmetnej zákazky. 
 
Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. zaradených záujemcov, aby predmetné zmeny zohľadnili vo 
svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. 
 
3. Oznámenie o zmene lehôt. 
Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/zaradeným záujemcom, že vzhľadom na rozsah 
doplnenia SP a ich príloh, predlžuje lehoty nasledovným spôsobom: 
 
Pôvodné lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk:   27.06.2022 do 10:00 hod.  
Plánované otváranie ponúk:   27.06.2022 o 13:00 hod. 
 
Nové lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk:   28.06.2022 do 10:00 hod.  
Plánované otváranie ponúk:   28.06.2022 o 13:00 hod. 
 
S úctou, 
 
Beáta Fulnečková 
procesný garant verejného obstarávateľa  
Banskobystrický samosprávny kraj 
 
 


